
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД МЕЖГОРЬЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

О социальной поддержке обучающихся в виде предоставления бесплатного 
питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа

закрытое административно-территориальное образование город Межгорье 
Республики Башкортостан на 2020 год

В соответствии с ч. 2 ст. 16.1 Федерального закона от 06.10,2003 г. №  131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ч. 4 ст. 37, ч. 7 ст. 79 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. №  27Э-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 21 февраля 2013 года № 54 «О государственной программе «Развитие 
образования в Республике Башкортостан», п. 5 ст. 8 Устава городского округа закрытое 
административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан, 
в целях совершенствования организации питания, сохранения здоровья обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях, Совет городского округа закрытое 
административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан 

Р Е Ш И Л :

1. Установить на 2020 год доплату в размере 40 рублей в день на организацию в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа закрытое 
административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан 
(далее -  городской округ ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан) бесплатного 
двухразового питания на одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья и 
ребенка-инвалида к субсидии, выделяемой из бюджета Республики Башкортостан на 
софинансирование расходов по обеспечению питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и детей-инвалидов в муниципальных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность.

2. Предусмотреть в бюджете городского округа ЗАТО Межгорье Республики 
Башкортостан на 2020 год денежные средства на обеспечение бесплатным питанием 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа 
ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан.

3. Муниципальным общеобразовательным учреждениям городского округа ЗАТО 
Межгорье Республики Башкортостан использовать денежные средства, предусмотренные на 
обеспечение обучающихся бесплатным питанием в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях городского округа ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан, строго по 
целевому назначению.

4. Считать утратившим силу с 01.01.2020 года решение Совета ЗАТО Межгорье от 
29.11.2018 г. № 44-4 «О социальной по,вдержке обучающихся в виде предоставления 
бесплатного питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского 
округа закрытое административно-территориальное образование город Межгорье 
Республики Башкортостан на 2019 год».

JP , '//Г  21?



5. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Наше 
время Межгорье» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Межгорье 
Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянные 
комиссии Совета ЗАТО Межгорье по бюджету и социально -  экономическому развитию 
ЗАТО (председатель комиссии -  депутат Закиев Р.В.), по социальным вопросам 
(председатель комиссии -  депутат Рожкова Е.Н.) и Администрацию ЗАТО Межгорье 
Республики Башкортостан (Терехов И.С.).

Исполняющий обязанности 
главы ЗАТО Межгорье И.С. Терехов

ЗАТО Межгорье 
29 октября 2019 г. 
№ 2-5

К О П И Я  v ВЕР Б А
Н а ч а л ь н и к  О р г о т д е л а  
к о л п н о в а т н £  ft^ ( i  |<|



СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД МЕЖГОРЬЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета ЗАТО Межгорье от 29 ноября 2018 года 
№ 44-4 «О социальной поддержке обучающихся в виде предоставления бесплатного 
питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа

закрытое административно-территориальное образование город Межгорье 
Республики Башкортостан на 2019 год»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Башкортостан от 
9 октября 2019 года № 627 «О внесении изменений в государственную программу «Развитие 
образования в Республике Башкортостан» Совет городского округа закрытое 
административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1. Внести изменения в решение Совета ЗАТО Межгорье от 29 ноября 2018 года 
№ 44-4 «О социальной поддержке обучающихся в виде предоставления бесплатного питания 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа закрытое 
административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан 
на 2019 год», изложив пункт 1 в новой редакции:

«1. Установить на 2019 год доплату в размере 40 рублей в день на организацию в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа закрытое 
административно-территориальное образование город Межгорье Республики Башкортостан 
бесплатного двухразового питания на одного обучающегося с ограниченными 
возможностями здоровья и ребенка-инвалида к субсидии, выделяемой из бюджета 
Республики Башкортостан на софинансирование расходов по обеспечению питанием 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и цетей-инвалидов в 
муниципальных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность.».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября

3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Наше 
время Межгорье» и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Межгорье 
Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянные 
комиссии Совета ЗАТО Межгорье по бюджету и социально -  экономическому развитию 
ЗАТО (председатель комиссии -  депутат Закиев Р.В.), по социальным вопросам 
(председатель комиссии -  депутат Рожкова Е.Н.) и Администрацию ЗАТО Межгорье 
Республики Башкортостан (ТереховИ.С.).”

Исполняющий обязанности 'V*

2019 года.

главы ЗАТО Межгорье И.С. Терехов

ЗАТО Межгорье 
29 октября 2019 г. 
№ 2-4

К О П И Я  В Е Р Н А
Н а ч а л ь н и к  О р г о т д е л а  

К ОЛ Т У Н О В А  Т И *  &  19


